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 Kína két ülésszaka 2024 

A Lianghui vagy Kettős ülésszak az év legnagyobb politikai eseménye Kínában, aminek a 
pekingi Országos Népi Gyűlés Csarnoka ad helyet. Az ott összegyűlt politikai elit több mint egy 
héten át tanácskozik, melynek keretein belül áttekintik az elmúlt évet, megszemlélik az ország 
helyzetét és kilátásba helyezik a jövőbeli terveket. Két szerv ülésezik ekkor párhuzamosan, 
amiből ered a név. 

Március elején több ezer küldött érkezett Kína minden szegletéből Pekingbe az ország éves 
törvényhozói ülésére, amelyet szinte az egész világ szoros figyelemmel követett, hogy vajon 
milyen irányba haladhat tovább a Kínai Kommunista Párt (KKP) politikája. Az úgynevezett „két 
ülésszak” idén március 4-én vette kezdetét a 14. Kínai Népi Politikai Tanácskozó Testület 
(National Committee of the Chinese People’s Political Consultative Conference) és a 14. 
Országos Népi Gyűlés (National People’s Congress) éves üléseivel, amelyek egészen március 
11-ig tartottak. A világ nagy figyelemmel kíséri a Kína fejlődésével kapcsolatos új politikai 
lépéseket, miközben a nemzeti törvényhozók és politikai tanácsadók a Kínai Kommunista Párt 
tavalyi Nemzeti Kongresszusa óta az első éves összejövetelre gyűlnek össze.  

Az Országos Népi Gyűlés (ONGY) Kína nemzeti törvényhozó testülete és a legfőbb 
államhatalmi szerv, évente egyszer ülésezik és csaknem 3000 tag alkotja. A kínai alkotmány 
szerint csak az ONGY fogadhatja el az alkotmány módosításának a javaslatait. A Nemzeti Népi 
Gyűlés törvényekről szavaz, felügyelik a kormányt és megválasztják az állami tisztviselőket.  

Három évtized óta Li Qiang az első kínai miniszterelnök, aki nem tartott sajtótájékoztatót az 
éves parlamenti ülés végeztével, így a befektetők nem kaptak lehetőséget arra, hogy többet 
megtudjanak a nemzet politikai és gazdasági irányvonaláról. A változás tovább növelte a kínai 
politika átláthatóságával kapcsolatos szélesebb körű aggodalmakat, és tovább rontotta a 
miniszterelnök amúgy sem túl pozitív megítélését, amelyet már eddig is aláásott Xi Jinping 
elnök keményvonalas irányítása és az a tény is, hogy a miniszterelnök csak névlegesen felelős 
a gazdaságért. Xi alatt ugyanis a miniszterelnök és a kínai kabinetként működő Államtanács 
egyre inkább háttérbe szorult. Az idei kettős ülésre egy évvel azután került sor, hogy Xi 
megkezdte harmadik elnöki ciklusát. Egyre több kritika éri Xi Jinpinget, hogy aláássa a 
normákat, és a vezetőségbe inkább olyan tisztségviselőket választ, akiket lojálisnak gondol 
nem pedig akik a tapasztalataik alapján megérdemelnék. 

A kormányzati jelentés szerint Kína 2024-re 5% körüli gazdasági bővülést kíván elérni, ami 
megegyezik a tavalyi évben kitűzött céllal, ennek elérésére a világ második legnagyobb 
gazdasága fokozott és célzott makropolitikákat fog alkalmazni a stabil növekedés fenntartása 
érdekében. Az ország ígéretet tett arra, hogy proaktív fiskális politikát folytat, amelyet szükség 
szerint fokozni fognak, javítva a minőséget és a hatékonyságot, továbbá rugalmas, mérsékelt, 
célzott és hatékony módon körültekintő monetáris politikát fog folytatni. Kína 2024-re 3% 
GDP-arányos hiányt irányzott elő, és az egész évre 3% körüli inflációt tűzött ki célul. 
Mindeközben Kína a jelentésben foglaltak szerint több mint 12 millió városi munkahely 
létrehozását tűzi ki célul idén, és a vizsgált városi munkanélküliségi rátát 5,5% körül kívánja 
tartani. A jelentés szerint az ország általában stabilan tartja az RMB árfolyamát, alkalmazkodó 
és kiegyensúlyozott szinten, illetve hatékonyan megelőzi és csökkenti a kockázatokat a főbb 
területeken. 

Ezen túlmenően az ország maradéktalanul végrehajtja a magánszektor fejlesztését ösztönző 
irányelveket és támogató intézkedéseket, fokozza a külföldi befektetések vonzására és 

https://edition.cnn.com/2024/03/04/china/china-two-sessions-xi-jinping-economic-challenges-intl-hnk/index.html
http://lianghui.people.com.cn/2024/n1/2024/0306/c458561-40189768.html
https://www.chinadaily.com.cn/a/202403/05/WS65e69ae1a31082fc043bab66.html
https://www.chinadaily.com.cn/a/202403/05/WS65e69ae1a31082fc043bab66_2.html
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hasznosítására irányuló erőfeszítéseket, valamint a külkereskedelem volumenének növelését 
és minőségének javítását. Lépéseket tesznek az ingatlanszektor politikájának finomítására és 
a különböző tulajdoni formák alatt álló ingatlanvállalkozások ésszerű finanszírozási 
szükségleteinek egyenlő alapon történő kielégítésére, az ingatlanpiac stabil és szilárd 
fejlődésének biztosítása érdekében. 

A környezetvédelemről szóló kiterjedt megbeszélések mellett a Kormányzati Munkajelentés 
kifejezetten ígéretet tett arra, hogy 2024-ben mintegy -2,5%-kal csökkenti az egységnyi GDP-
re vetített energiafogyasztást. Kína katonai kiadásait 7,2%-kal 1,69 billió jüanra, azaz 235 
milliárd dollárra növelték. 

Idén az Államtanács szerkezete is módosításra került. Az Államtanács módosított szervi 
törvényét 2883 küldött igen szavazattal, nyolc ellenző és kilenc tartózkodás mellett fogadták 
el a pekingi Országos Népi Kongresszus zárónapján. Ez volt a legújabb az elmúlt években 
hozott intézkedések sorában, amelyek fokozatosan erodálták a Li Qiang kínai miniszterelnök 
által irányított Államtanács végrehajtó hatalmát, amely névleg Kína 21 minisztériumát, 
valamint a helyi önkormányzatokat felügyeli. Jogi szakértők szerint az Államtanács szervi 
törvényének 1982 óta először történt módosítása folytatja azt a tendenciát, hogy az állam 
több hatalmat ad át a párt kezébe. 

Kína 2024-es két ülésszakának hívószavai: 

1. Új termelőerők: a kifejezést Xi Jinping kínai elnök kezdte még el használni a tavalyi év 
során, később ez a kifejezés a kormányüléseken úgy tűnt fel, mint a regionális és 
nemzeti növekedés létfontosságú eleme. Kína megfogadja, hogy a tudományos és 
technológiai innovációk segítségével vezeti ipari rendszere modernizációját, és 
gyorsabban lép fel új minőségi termelőerők fejlesztése érdekében. 

2. Fő fejlesztési célok: az országos törvényhozás elé terjesztett kormányzati 
munkajelentés közzétette a 2024-re tervezett fő fejlesztési célokat. Ezek a tervezett 
célok a GDP növekedésére, az újonnan hozzáadott foglalkoztatásra, a 
gabonahozamokra és egyebekre vonatkoznak. 

3. Új városi munkahelyek: Kína több mint 12 millió munkahelyet kíván teremteni a városi 
területeken. A kormány tavalyi munkajelentésében javasolt mintegy 12 millió 
munkahely létrehozásával szemben a városi területeken, a magasabb cél Kína szilárd 
elhatározását jelzi a foglalkoztatás stabilizálására. 

4. Speciális kincstári kötvények: Kína a következő néhány évben ultrahosszú speciális 
kincstári kötvényeket bocsát ki. Idén 139 milliárd dollárnyi ilyen kötvény kibocsátását 
tervezik. 

 

A gyorselemzést készítette: Zoltai Alexandra 

  

https://www.scmp.com/news/china/military/article/3254845/china-spend-growing-defence-budget-combat-readiness-and-preparation-war
https://www.reuters.com/world/china/china-passes-law-granting-communist-party-more-control-over-cabinet-2024-03-11/
https://www.ichongqing.info/2024/03/06/the-buzzwords-of-chinas-two-sessions-2024-%E2%91%A0-new-quality-productive-forces/
https://www.ichongqing.info/2024/03/07/the-buzzwords-of-chinas-two-sessions-2024-%e2%91%a1-main-projected-targets-for-development-in-2024/
https://www.ichongqing.info/2024/03/08/the-buzzwords-of-chinas-two-sessions-2024-%E2%91%A2-new-added-urban-jobs/
https://www.ichongqing.info/2024/03/09/the-buzzwords-of-chinas-two-sessions-2024%e2%91%a3-ultra-long-special-treasury-bonds/
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Kelet-Ázsia 

Kína vízummentességet hirdetett 6 európai országnak 

Xinhua, 2024. március 7. 

Kína próba jelleggel, március 14-től vízummentességet fogad el Svájc, Írország, Magyarország, 

Ausztria, Belgium és Luxemburg számára – közölte Wang Yi kínai külügyminiszter. „Reméljük, 

hogy több ország kínál majd vízumkönnyítést a kínai állampolgároknak, és együttműködik 

velünk a határokon átnyúló utazások gyorsított hálózatainak kiépítésében, és ösztönzi a 

nemzetközi utasszállító járatok mielőbbi újraindítását” – mondta Wang a Kínai 

Népköztársaság 14. Országos Népi Kongresszus Kína nemzeti törvényhozásának második 

ülésszakán tartott sajtótájékoztatóján. 

Forrás: China announces visa-free policy for 6 European countries: FM 

Kína 5%-os GDP-növekedést szorgalmaz 

Wang Keju, Ma Si & Cheng Yu, China Daily, 2024. március 5. 

A közzétett kormányzati munkajelentés szerint Kína 2024-re 5% körüli gazdasági bővülést 

kíván elérni. A világ második legnagyobb gazdasága fokozott és célzott makropolitikákat kíván 

alkalmazni a stabil növekedés fenntartása érdekében. Az ország ígéretet tett arra, hogy 

proaktív fiskális politikát folytat, amelyet szükség szerint fokozni fognak, javítva a minőséget 

és a hatékonyságot, és rugalmas, mérsékelt, célzott és hatékony módon körültekintő 

monetáris politikát folytat majd. Kína 2024-re 3%-os GDP-arányos hiányt jelzett, és az egész 

évre 3% körüli inflációt tűzött ki célul – áll a jelentésben, amelyet az ország legfelsőbb 

törvényhozása elé terjesztettek megvitatásra. 

Forrás: China pushes for 5% GDP growth 

Az intelligens funkciók a kulcsa a NEV-piac meghódításának 

LiFusheng, China Daily, 2024. március 4. 

A Kínában idén eladott új járművek legalább 40%-a új energiafelhasználású jármű lesz, de az 

intelligens funkciók révén a NEV-gyártók kiemelkedhetnek az egyre élesebb versenyben – 

mondták a szakértők. A Kínai Személygépkocsi-szövetség statisztikái azt mutatják, hogy 2020-

ban mindössze 170 000 volt a konnektorról tölthető hibridek szállítása, 2023-ban azonban 

1,91 millióra emelkedett. A kibővített kínálatú járművek, például a Huawei Aito márkájának és 

a Li Auto induló autóinak eladásai 30 000-ről 690 000-re emelkedtek ugyanebben az 

időszakban. A bővített hatótávolságú járműveiről ismert Li Auto tavaly több mint 370 000 

járművet adott el, ami 182%-kal több, mint egy évvel korábban. A tervek szerint idén 800 000 

darabra nő az eladás. Előrejelzések szerint 2030-ban Kínában az új járműeladások 70%-át a 

NEV-ek fogják kitenni, és az éves szállításuk elérheti az évi 20 millió darabot az országban. 

Forrás: Smart features key to conquer NEV market 

https://english.news.cn/20240307/ff74fc0895df493ebb3f1de34453bdf5/c.html
https://www.chinadaily.com.cn/a/202403/05/WS65e69ae1a31082fc043bab66.html
https://www.chinadaily.com.cn/a/202403/04/WS65e51e43a31082fc043ba52c.html
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Amerikai adósság és Kína kapcsolata 

Guan Tao, China Daily, 2024. március 4. 

Az amerikai jegybank az elmúlt két évben lelassította kamatemelési ütemét, sőt azt is jelezte, 

hogy idén csökkentheti a kamatokat. Az amerikai kamatmozgások csökkenő tendenciája 

bizonyos mértékig enyhítette a globális tőkehiányt, bár továbbra is komoly problémát jelent 

a gazdaságok, köztük Kína számára is. Az Egyesült Államok Pénzügyminisztériumának adatai 

szerint 2023 végén a kínai befektetők 816,3 milliárd dollárnyi amerikai adósságot birtokoltak, 

ami 50,8 milliárd dolláros csökkenést jelent az előző évhez képest. Harmadik egymást követő 

évben esnek vissza ezek a számok. 2023 utolsó két hónapjában az amerikai adósságállomány 

kínai állománya folyamatosan emelkedett, de ez nem a megnövekedett befektetések, hanem 

a kincstári kamatlábak jelentős csökkenése és az ebből eredő értékelési hatás eredménye. A 

State Administration of Foreign Exchange statisztikái szerint 2023. június végén Kína nettó 

nem kormányzati tőkebefektetése az Egyesült Államokban 237,9 milliárd dollár volt, ami 

63,8%-os növekedés 2017 végéhez képest. 

Forrás: US debt, FDI in China tell a curious tale 

A japán külügyminiszter szerint a nők részvétele kulcsfontosságú a 

béketörekvésekben 

Japan Today, 2024. március 4. 

Japánnak törekednie kell a nők bevonására a konfliktus-megelőzési és béketeremtő 

erőfeszítésekbe, mint kulcsfontosságú külpolitikába, hogy tovább járuljon hozzá a globális 

békéhez – mondta Yoko Kamikawa japán külügyminiszter a közelmúltban adott interjújában, 

elismerve, hogy saját nemzete „sok kihívással” néz szembe a nemek közötti egyenlőség 

kérdésében. Japán továbbra is lemarad a nemek közötti egyenlőség terén, különösen a 

politikai és gazdasági szférában. Kamikawa hangsúlyozta, hogy a konfliktusmegelőzési és 

újjáépítési munka területén vezető pozícióban lévő nők kulcsfontosságúak a fenntartható 

béketeremtés szempontjából, érintve az ENSZ által támogatott koncepciót, amely kiemeli a 

nők egyenlő és értelmes részvételét a békében és a biztonságban.  

Forrás: Japan foreign minister says women's involvement key to peace efforts 

  

https://www.chinadaily.com.cn/a/202403/04/WS65e523f0a31082fc043ba5a8.html
https://japantoday.com/category/politics/japan-foreign-minister-says-women's-involvement-key-to-peace-efforts
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Dél-koreai orvosok ezrei szerveznek tömegtüntetést Szöulban 

Manveena Suri, Lucas Lillieholm & Yoonjung Seo, CNN, 2024. március 3. 

Dél-Koreában orvosok ezrei vonultak Szöul utcáira nemrég, hogy tiltakozzanak a kormány azon 

tervei ellen, hogy növeljék az orvosi egyetemre felvettek számát, ami szerintük az ország 

egészségügyi rendszerének támogatásának hiánya. Az orvosok szerint a kormánynak az 

egészségügyi rendszer előtt álló kihívások szélesebb körével kell foglalkoznia, mint az évente 

kiképzett orvosok teljes számával. A kormány februárban bejelentett terve szerint a 2025-ös 

tanévtől 2000 fővel növelik az orvosi egyetemekre felvehető hallgatók számát, ami így évi 

5000 főre emelkedne. Dél-Koreában mintegy 8000 orvos gyakornok kezdett sztrájkot február 

21-én azzal, hogy benyújtotta lemondását. Azóta további 1000-en mondtak fel. Aggályaik közé 

tartozik az egyes területeken alkalmazott személyzet és a kormány által az alapvető orvosi 

kezelésekért fizetett ár, valamint a nem megfelelő infrastruktúra nagyszámú új 

orvostanhallgató oktatásához. Az orvostanhallgatók neheztelnek a nehéz munkakörülmények 

miatt, amelyek közé tartozik az alacsony fizetés és a hosszú munkaidő. A kormány szerint a 

lépés célja, hogy megfeleljen a világ egyik leggyorsabban öregedő társadalmának változó 

egészségügyi igényeinek, és javítsa a hozzáférést az ország vidéki területein. 

Forrás: Thousands of South Korean doctors stage mass demonstration in Seoul 

Korea 12 éve az utolsó helyen áll az OECD-ben a női munkakörnyezet 

tekintetében 

Shin Ji-hye, The Korea Herald, 2024. március 8. 

Dél-Korea a 29 OECD-ország közül a 29. helyen áll, vagyis az utolsó helyen áll a nők 

munkakörnyezetét illetően, immár 12 egymást követő évben – derült ki a brit The Economist 

írásából. A brit sajtó 2013 óta évente teszi közzé az OECD-tagországokra vonatkozó indexet, 

amely olyan tényezőket mér fel, mint a nők munkaerő-piaci részvételi aránya, a nemek közötti 

jövedelmi egyenlőtlenség, a nők aránya a magas beosztásban, a gyermekgondozási költségek 

és a szülői szabadságra vonatkozó politikák. Izland megőrizte előző évi első helyét, ezt követi 

Svédország, Norvégia és Finnország, ami azt mutatja, hogy Észak-Európa viszonylag kedvező 

környezetet kínál a dolgozó nők számára. Franciaország, Portugália, Lengyelország, Belgium, 

Dánia és Ausztrália az ötödik és a tizedik közé került. Ezt követően Ausztria, Spanyolország, Új-

Zéland, Kanada, Szlovákia, Olaszország és Csehország következett a rangsorban. 

Forrás: Korea ranks last in OECD for women’s working environment 12 years in row 

  

https://edition.cnn.com/2024/03/03/asia/south-korea-doctors-demonstrations-intl/index.html?iid=cnn_buildContentRecirc_end_recirc
https://www.koreaherald.com/view.php?ud=20240308050439
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Dél-Ázsia 

India a biztonságot garantáló szerepet vállal az Indiai-óceán térségében 

Samir Bhattacharya, The Diplomat, 2024. március 8. 

2021. augusztus 9-én Narendra Modi indiai miniszterelnök egy magas szintű megbeszélésen 

kihangsúlyozta az Indiai-óceán térségében (IOR) folytatott biztonsági együttműködés értékét. 

2024. február 29-én India demonstrálta elkötelezettségét az ügy iránt, amikor Modi és 

mauritiusi kollégája, Pravind Jugnauth közösen felavattak egy új leszállópályát és mólót, 

valamint hat India által támogatott fejlesztési projektet a mauritiusi Agalega-szigeten. A 

Mauritius fő szigetétől 1100 kilométerre északra fekvő Agalega stratégiai jelentőségű. A sziget 

északon a Seychelle-szigetekkel, keleten a Maldív-szigetekkel és a Chagos-szigetekkel, 

nyugaton pedig Madagaszkárral, a Mozambiki-csatornával és Afrika teljes keleti partvidékével 

határos. A két szigetből álló Agalega egy 2,3 millió négyzetkilométeres kizárólagos gazdasági 

övezet része. Mindazonáltal ez a stratégiailag fontos helyen fekvő sziget ki van téve a növekvő 

kalóztámadásoknak és a kínai hadihajók előretöréseinek. India 2015-ben mutatta be a 

„Biztonság és növekedés mindenkinek a régióban” (Security and Growth for All in the Region, 

SAGAR) politikáját, hogy megerősítse tengeri képességeit és fokozza jelenlétét az Indiai-óceán 

térségében. E jövőképet követve India célja, hogy továbbfejlessze a tengeri partnereivel 

folytatott gazdasági és biztonsági együttműködését, és segítse őket tengeri biztonsági 

képességeik javításában. A SAGAR eszméjének megfelelően a nemrégiben befejezett 

projektek alapvető fontosságúak lesznek a kalózkodás, a terrorizmus és a tiltott kábítószer-

kereskedelem elleni küzdelemben Agalega környékén. Tekintettel a térségben a befolyásért 

folytatott ádáz küzdelemre, ez az infrastruktúra bizonyos mértékig segíteni fogja Indiát abban 

is, hogy szembeszálljon Kína gyors terjeszkedésével a térségben. Indiának viszont óvatosan 

kell eljárnia annak biztosítása érdekében, hogy szilárdan megalapozza a térség nettó 

biztonságot nyújtó szerepét, miközben fenntartja az indiai haditengerészet tengeri 

dominanciájának elsőbbségét. Mivel Kína nem hagyja magát, a szövetségesekkel való 

együttműködés kulcsfontosságú lesz ahhoz, hogy India kiemelkedő tengeri hatalomként és a 

globális Dél hangjaként jelenjen meg. 

Forrás: India Is Embracing a ‘Net Security Provider’ Role in the Indian Ocean Region 

  

https://thediplomat.com/2024/03/india-is-embracing-a-net-security-provider-role-in-the-indian-ocean-region/
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Srí Lankán a munkavállalók hazautalásai és az idegenforgalomból származó 

jövedelmek is növekedtek 2024 februárjában 

Nidhi Singal, India Today, 2024. március 1. 

Srí Lankán a Srí Lanka-i Központi Bank (CBSL) legfrissebb adatai szerint 2024 februárjában több 

mint 16 százalékkal nőttek a munkavállalók átutalásai, míg a turizmusból származó bevételek 

közel 114 százalékkal emelkedtek az előző évhez képest. A munkavállalók átutalásai 2024 

februárjában elérték a 476,2 millió dollárt, ami 16,88 százalékos növekedést mutat 2023 

februárjához képest. Eközben a turizmusból származó bevétel 2024 februárjában 345,7 millió 

USD-t tett ki, ami 113,92%-os növekedést jelent az előző év azonos hónapjához képest. Míg 

2023 első két hónapjában 210184 turista érkezett az országba, addig 2024 január-február 

folyamán 426603. A hazautalások összértéke tavaly ebben az időszakban 844,9 milliárd dollár 

volt, idén viszont 963,7 milliárd dollár. 

Forrás: Workers’ remittances and tourism earnings up in February 2024 

Pakisztán csak 1,4 milliárd dollárt kapott a felajánlott 11 milliárd dollárból az 

árvízkárenyhítésre 

Pakistan Today, 2024. március 6. 

A nemzetközi adományozók által Pakisztán árvíz sújtotta régiói számára tett, összesen 11 

milliárd dolláros kötelezettségvállalások ellenére a ténylegesen folyósított összegek a lassú 

projektfinanszírozás miatt mindössze 1,4 milliárd dollárt tesznek ki. Az Iszlám Fejlesztési Bank 

(IsDB) és a Szaúdi Fejlesztési Alap (SFD) által az olajeszköz keretében nyújtott hozzájárulásokat 

is figyelembe véve az eddig beérkezett teljes összeg 2,69 milliárd dollár, ami még mindig 

elmarad a felajánlott összegtől. A Világbank például 2,199 milliárd dollárt ígért, amelyből eddig 

csak 969 millió dollárt fizetett ki, és további 119,3 millió dollár kifizetése várható 2024 

júniusáig. Hasonlóképpen, az Ázsiai Fejlesztési Bank (ADB) 1,561 milliárd dollárt vállalt, de 

eddig csak 108,79 millió dollárt fizettek ki, és további 340,9 millió dollárt várnak 2024 közepéig. 

További ígéretek között szerepel az Ázsiai Infrastrukturális Beruházási Bank (AIIB) 1 milliárd 

USD és Kína 100 millió USD, de csak 250 millió USD érkezett, és a pénzügyi év végéig nem 

várható további kifizetés. Az Iszlám Fejlesztési Bank (IsDB) 600 millió dollárt ígért, de csak 60,7 

millió dollárt fizetett ki. A miniszterelnök árvízkárenyhítési alapjához való hozzájárulás 

egyszerűbb volt, és a teljes felajánlott 2,1 millió dolláros összeg megérkezett. Ez azonban a 

teljes szükséges segélynek csak kis töredékét jelenti. 

Forrás: Pakistan gets only $1.4bn out of pledged $11bn for flood relief 

 

  

https://bizenglish.adaderana.lk/workers-remittances-and-tourism-earnings-up-in-february-2024/
https://profit.pakistantoday.com.pk/2024/03/06/pakistan-gets-only-1-4bn-out-of-pledged-11bn-for-flood-relief/
https://profit.pakistantoday.com.pk/2024/03/06/pakistan-gets-only-1-4bn-out-of-pledged-11bn-for-flood-relief/
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Shehbaz Sharif köszönetet mondott Modi miniszterelnöknek a pakisztáni 

miniszterelnökké választása alkalmából tett jókívánságaiért 

ANI, The Economic Times, 2024. március 7. 

Shehbaz Sharif pakisztáni miniszterelnök csütörtökön köszönetet mondott Narendra Modi 

miniszterelnöknek az ország legmagasabb politikai tisztségébe történt megválasztása 

alkalmából küldött gratulációiért. „Köszönöm @narendramodi a jókívánságokat a pakisztáni 

miniszterelnökké való megválasztásom alkalmából” – posztolta Shehbaz Sharif az X-en. Modi 

miniszterelnök kedden gratulált Shehbaz Sharifnak a pakisztáni miniszterelnöki eskütételhez. 

Az eskütételre az ország különböző részein a Pakisztán Tehreek-e-Insaf (PTI) által szervezett 

tüntetések közepette került sor, amely a február 8-i általános választásokon elkövetett 

csalásokról tett feljelentést. Pakisztánban február 8-án tartották meg a 12. országos 

parlamenti választásokat, miközben állítólagos választási csalások és a mobil- és 

internetszolgáltatások leállása miatt a választásokat manipulációval vádolták. A Pakistan 

Tehreek-e-Insaf (PTI) országszerte tiltakozott a választások állítólagos manipulálása ellen. 

Shahbaz Sharif, aki a korábbi miniszterelnök, Nawaz Sharif testvére, korábban 2022-ben volt 

miniszterelnök, miután a PML-N és a PPP koalíciós kormányt alakított. 

Forrás: Shehbaz Sharif Returns as Pakistan’s New PremierShehbaz Sharif thanks PM Modi for 

felicitations on his election as Pakistan's Prime Minister 

 

  

https://economictimes.indiatimes.com/news/international/world-news/shehbaz-sharif-thanks-pm-modi-for-felicitations-on-his-election-as-pakistans-prime-minister/articleshow/108307855.cms?from=mdr
https://economictimes.indiatimes.com/news/international/world-news/shehbaz-sharif-thanks-pm-modi-for-felicitations-on-his-election-as-pakistans-prime-minister/articleshow/108307855.cms?from=mdr
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Délkelet-Ázsia 

Egy éven belül engedélyezhetik a virtuális bankok megnyitását Thaiföldön 

The Nation, 2024. március 6. 

A thaiföldi Pénzügyminisztérium és a Bank of Thailand bejelentette, hogy olyan szabályozást 

hozott, amely első alkalommal teszi lehetővé a virtuális bankok megnyitását a királyságban. A 

Királyi Közlönyben közzétett új pénzügyminisztériumi rendeletek értelmében „fiók nélküli” 

bankok nyílnának. Az új bankok a tervek szerint egy éven belül megkezdik működésüket. A 

Pénzügyminisztérium szerint az intézkedés célja, hogy elérjék a gazdaság azon ágazatait, 

amelyek a hagyományos banki szolgáltatások által alul- vagy nem kiszolgáltak. A pályázóknak 

elegendő tapasztalatot és erőforrást kell felmutatniuk egy kereskedelmi bank 

működtetéséhez. A pályázatokat a Bank of Thailandhoz lehet benyújtani. Az új szabályozás 

szerint a virtuális bankoknak thaiföldi székhelyűnek kell lenniük, 5-10 milliárd baht jegyzett 

tőkével. A minisztérium továbbá közölte, hogy a jóváhagyott engedélyek számát nem 

korlátozzák, de az engedélyezés végső soron a Bank of Thailand hatáskörébe tartozik, amely 

értékelni fogja a makrogazdasági környezetet és azt, hogy mi a megfelelő Thaiföld számára. 

„A virtuális bankok engedélyezése összhangban van a kormány politikájával, amely a digitális 

gazdaság előmozdítására és az infrastruktúra fejlesztésére irányul” – mondta 

pénzügyminisztérium szóvivője. Srettha Thavisin miniszterelnök a múlt héten ismertette 

terveit, amelyek szerint Thaiföldet nyolc ágazat – köztük a pénzügy és a digitális gazdaság – 

"csomópontjává" kívánja tenni. Kormányának célja az „ASEAN Wall Streetjétnek” a 

létrehozása. 

Forrás:  Finance Ministry, BOT to allow virtual banks to open within one year 

Vietnám tengeri hidrogéngyártásba kezd 

Vietnam Plus, 2024. március 9. 

A tengeri szélturbinák segítségével történő zöld hidrogéntermelés olyan optimális megoldás, 

amelyet a világ számos országa alkalmazott az energiaátalakítás során. Vietnám is ezt tekinti 

az egyik áttörést jelentő megoldásnak a 2050-re elérendő nettó nulla kibocsátás eléréséhez. 

2023 elejére több mint 40 ország adott ki nemzeti hidrogénstratégiákat és jelentős pénzügyi 

támogatási politikákat a hidrogénipar kialakítására és fejlesztésére. Vietnámban az Ipari és 

Kereskedelmi Minisztérium hidrogéntermelési stratégiát dolgoz ki, és a Politikai Hivatalnak a 

vietnámi nemzeti energiafejlesztés 2030-ig tartó stratégiai irányvonaláról szóló, 2045-ig szóló 

vízióval rendelkező határozata szerint gázerőművi és tengeri szélenergia-projekteket telepít. 

A stratégia tervezete szerint Vietnám a potenciális területeken előmozdítja a hidrogénenergia-

termelés és a hidrogénből származó üzemanyagok fejlesztését, hogy 2030-ra 100 000-500 000 

tonna, 2050-re pedig 10-20 millió tonna hidrogéntermelésre tegyen szert. 

Forrás: Vietnam develops offshore hydrogen production 

https://www.nationthailand.com/business/banking-finance/40036148
https://en.vietnamplus.vn/vietnam-develops-offshore-hydrogen-production/282517.vnp
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Indonézia 2024 áprilisára készen áll az elektromos járművek akkumulátorainak 

tömeggyártására 

Indonesia Berita, 2024. március 9. 

Az indonéz Beruházási Minisztérium bejelentette, hogy Indonézia 2024 áprilisára készen áll az 

elektromos járművek akkumulátorainak tömeggyártására, ami új lapot nyit az ország 

autóiparának történetében, és jelzi a downstreaming iparpolitika előnyeit. „A downstreaming 

egy módja annak, hogy hozzáadott értéket teremtsünk Indonézia bőséges természeti 

erőforrásaiból, amelyek egyike a nikkel” – jelentette ki a Minisztérium munkatársa, Tina Talisa. 

Talisa szerint a tömegtermelés a PT Hyundai LG Industry (HLI) Green Power-en keresztül fog 

megvalósulni, amely a dél-koreai Hyundai Motor Group és az LG Energy Solution közös 

vállalata, és amelynek székhelye a nyugat-jávai Karawangban található. Úgy értékelte, hogy 

ezzel nemcsak Indonézia lesz az első EV akkumulátorcellagyártó Délkelet-Ázsiában, hanem a 

projekt a kormány elkötelezettségét is kiemeli a nemzeti EV akkumulátor-ökoszisztéma 

fejlesztése mellett. Az első fázisban a PT HLI 1,1 milliárd dolláros beruházás révén 10 

gigawatt/óra (GWh) termelési kapacitással rendelkezik, ami 32,6 millió akkumulátorcellának 

felel meg, amelyből körülbelül 150 ezer elektromos járművet lehetne gyártani. A második 

szakaszban a PT HLI azt tervezi, hogy 2025-re 20 GWh-ra növeli a termelési kapacitását. 

Forrás: Kabar Baik, Indonesia Siap Produksi Baterai Kendaraan Listrik Secara Massal pada April 

2024 

Indonézia és India megállapodtak a helyi valuták kétoldalú tranzakciókban való 

használatáról 

Arnoldus Kristianus, Berita Satu, 2024. március 7. 

A Bank Indonesia (BI) és az Indiai Központi Bank (RBI) egyetértési nyilatkozatot írt alá arról, 

hogy együttműködnek a helyi valuták (indonéz rúpia és indiai rúpia) kétoldalú tranzakciókban 

való használatának ösztönzése érdekében. „Ez az együttműködési keret többek között úgy 

(működik), hogy lehetővé teszi az exportőrök és importőrök számára, hogy helyi valutában 

bonyolítsanak le tranzakciókat, ami viszont ösztönzi a két ország devizapiacának fejlődését” – 

mondta Erwin Haryono, a BI kommunikációs osztályának vezetője. Kifejtette, hogy a helyi 

valuta használata csökkenteni fogja a tranzakciós költségeket és növeli a tranzakciók 

lebonyolításának hatékonyságát. Az egyetértési nyilatkozatot Shaktikanta Das, az RBI elnöke 

és Perry Warjiyo, a BI elnöke írta alá. Haryono szerint az együttműködés fontos eredmény a 

BI és az RBI közötti kétoldalú pénzügyi együttműködés megerősítésében. A helyi valuták 

szélesebb körű használata a kétoldalú tranzakciókban várhatóan elősegíti az Indonézia és India 

közötti kereskedelmet, elmélyíti a pénzügyi integrációt, és erősíti a két ország között fennálló 

történelmi, kulturális és gazdasági kapcsolatokat. Az együttműködés a BI által a Bank Negara 

Malaysia, a Bank of Thailand, a japán pénzügyminisztérium, a Kínai Népi Bank, a Szingapúri 

Monetáris Hatóság és a Koreai Bankkal kötött hasonló megállapodásokat bővíti. 

Forrás: Indonesia dan India Sepakat Jalankan Dedolarisasi 

https://www.indonesiaberita.co.id/lifestyle/102112103402/kabar-baik-indonesia-siap-produksi-baterai-kendaraan-listrik-secara-massal-pada-april-2024
https://www.indonesiaberita.co.id/lifestyle/102112103402/kabar-baik-indonesia-siap-produksi-baterai-kendaraan-listrik-secara-massal-pada-april-2024
https://www.beritasatu.com/ekonomi/2803754/indonesia-dan-india-sepakat-jalankan-dedolarisasi
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Délkelet-Ázsia vonzza az ingatlanbefektetőket és -bérlőket 

Singapore Business Review, 2024. március 10. 

Mivel Délkelet-Ázsia egyre nagyobb figyelmet kap, mint vonzó ingatlanbefektetési célpont és 

irodai központ, Szingapúr továbbra is népszerű választás – közölte a Cushman & Wakefield. 

Cameron Ahrens, a Cushman & Wakefield ázsiai-csendes-óceáni térség globális bérlői 

szolgáltatásokért felelős vezetője a közelmúltban Kuala Lumpurban tartott CoreNet Global 

Summiton elmondta, hogy Délkelet-Ázsia fő vonzereje közé tartoznak az erős gazdasági 

növekedési kilátások, a kedvező demográfiai adatok és a régióban viszonylag „alacsony 

költségű alaphelyzet a fokozott ingatlanpiaci tevékenységhez”. Minden egyes piacnak 

azonban megvan a maga értékteremtési javaslata. „Szingapúr vállalkozásbarát környezete és 

mély tehetségforrásai továbbra is vonzzák a multinacionális vállalatokat, mint olyan helyszínt, 

ahonnan regionális vagy akár globális központjukat alapíthatják” mondta Ahrens. Elmondta, 

hogy a városállam, mint „Ázsia kapuja”, jelenleg erős bérbeadási aktivitást élvez az 

irodapiacon. A régió más piacai eközben nagyobb aktivitásra számíthatnak, amelyet mind a 

multinacionális, mind a helyi bérlők hajtanak. Ahrens szerint Manila irodai szegmense is 

fellendülőben van, köszönhetően az üzleti folyamatok kiszervezésének és a megosztott 

szolgáltatások ágazatának, valamint a képzett, angolul beszélő tehetségeknek. Hozzátette, 

hogy az új munkatrendek és a vállalatok költségcsökkentése a magas kamatkörnyezet 

közepette jót ígér az alacsony költségű és feltörekvő délkelet-ázsiai piacoknak. Ahrens 

megjegyezte, hogy a feldolgozóiparban a délkelet-ázsiai országok számára előnyös a növekvő 

intraregionális kereskedelem és a Kína Plusz Egy stratégia, amelynek keretében a vállalatok 

diverzifikálják ellátási láncaikat, hogy csökkentsék a Kínától való függőséget. „Végső soron a 

telephelyre vonatkozó döntések a vállalat prioritásainak egyedi keverékén alapulnak. De 

legyen szó akár a költségekről, a gyártóüzemek vagy a kutatási és fejlesztési központok 

közelségéről, akár a tehetségek elérhetőségéről, Délkelet-Ázsia sok mindenre megfelel”. 

Forrás: Singapore, Southeast Asia draw in investors, global occupiers 

  

https://sbr.com.sg/commercial-property/news/singapore-southeast-asia-draw-in-investors-global-occupiers
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Laosz a villamosenergiaexport révén tesz szert kereskedelmi többletre  

Chono Lapuekou, The Laotian Times, 2024. március 6. 

Laosz éves kereskedelmi forgalma jelentősen megugrott, és 2023-ban a teljes érték 

meghaladja a 15,5 milliárd dollárt. A laoszi kereskedelmi portál által közzétett adatok 3,5%-os 

növekedést mutatnak az előző évhez képest. Az adatok szerint Laosz mind az export-, mind az 

importtevékenységek tekintetében figyelemre méltó növekedést tapasztalt 2023 folyamán.  A 

2023. évi öt legnagyobb exportkategóriát a villamos energia uralta 2,382 milliárd USD 

értékben, ezt követte az aranyrúd 703 millió USD-vel, a papír és papíripari termékek 467 millió 

USD-vel, az aranyérc 425 millió USD-vel és a vasérc 411 millió USD-vel. Ezek a kiviteli adatok 

azt mutatják, hogy Laosz sokféle termékkel járul hozzá kereskedelmi portfóliójához. Az import 

terén a 952 millió USD értékű gázolaj volt a vezető importáru, amelyet a 606 millió USD értékű 

mechanikai berendezések, az 580 millió USD értékű szárazföldi járművek, a 451 millió USD 

értékű vas- és acéltermékek és a 428 millió USD értékű benzin követett. Az import spektruma 

jól mutatja, hogy Laosz a különböző árukra támaszkodik a belföldi gazdaság és a fejlesztési 

kezdeményezések táplálására. Az ország kereskedelmi többlete meghaladta az 1 milliárd 

dollárt az éves kereskedelmi forgalomban, ami pozitív mutató a globális gazdasági 

ingadozások közepette. Annak ellenére, hogy 2023-ban tízhavi kereskedelmi hiányról 

számoltak be, az év végi villamosenergia-kereskedelem bevonása Laosz javára billentette az 

egyenleget. A villamosenergia-export jelentősen fellendítette Laosz kereskedelmi többletét, 

hangsúlyozva az ország növekvő szerepét a régió fenntartható energiaválasztékának 

biztosításában. Ez rávilágít a megújuló energiaforrások iránti növekvő keresletre is Délkelet-

Ázsiában. A kereskedelmi partnerek tekintetében Thaiföld 2,8 milliárd USD-vel a vezető 

exportcélpontnak bizonyult, szorosan követte Kína, Vietnám, Ausztrália és Kambodzsa. 

Thaiföld 3,3 milliárd USD-vel Laosz elsődleges importforrásaként is az első helyet foglalja el, 

amelyet Kína, Vietnám, az Egyesült Államok és Japán követ. A jövőre nézve Kína arra készül, 

hogy megszilárdítsa pozícióját Laosz vezető kereskedelmi partnereként. Az állami média 

jelentései szerint Kína az év eleje óta 17 projektbe fektetett be összesen közel 1 milliárd USD 

értékben, ami a két ország közötti gazdasági kapcsolatok elmélyülésére utal. 

Forrás: Electricity Exports Propel Laos to Trade Surplus, Marking Record Growth 

  

https://laotiantimes.com/2024/03/06/electricity-exports-propel-laos-to-trade-surplus-marking-record-growth/
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Az indonéziai Kelet-Jáva tartomány közlekedési együttműködésbe kezdhet 

Csehországgal 

Willi Irawan & Hanif Nasrullah, Antara News, 2024. március 7. 

Adhy Karyono, Kelet-Jáva tartomány megbízott kormányzója fogadta Jaroslav Doleceket, 

Csehország indonéziai nagykövetét, hogy egyeztessenek a közlekedési ágazat digitális 

átalakításában való együttműködés létrehozásának tervéről. „Ez a nagykövet második 

látogatása itt, miután július 2023. július 20-án találkozott Khofifah Indar Parawansa 

kormányzó asszonnyal” – mondta Karyono újságíróknak a Dolecekkel Surabaya városában 

tartott zártkörű találkozót követően. Látogatása során Dolecek nagykövet a Skoda Group cseh 

közlekedési vállalat képviselőiből álló küldöttséget hozott magával. Karyono megbízott 

kormányzó kijelentette, hogy a cseh vállalat együttműködést ajánlott fel a Surabaya és 

környéke különböző közlekedési módozataiban használt technológia átalakításában, mint 

például a könnyű gyorsvasút (LRT), a gyorsvasút (MRT) és a buszos gyorsvasút (BRT). 

Megjegyezte, hogy a közlekedés digitális átalakításának mestertervét japán, német és brit 

felekkel együttműködve dolgozták ki. A megbízott kormányzó kijelentette, hogy a Surabaya 

LRT 1. folyosójának fejlesztése már be van ütemezve, de hozzátette, hogy a kelet-jávai 

tartományi kormány a Skoda csoport által felajánlott technológia felhasználását fontolóra 

veszi a 2. folyosó fejlesztéséhez. „Ami a Skoda Csoporttal való együttműködést illeti, jelenleg 

még a feltárási szakaszban vagyunk. Egyeztetni fogunk a Közlekedési Minisztériummal, a 

Nemzeti Fejlesztési Tervezési Ügynökséggel és a Pénzügyminisztériummal, mivel szükségünk 

van a központi kormányzat finanszírozására” – jegyezte meg. Megerősítette továbbá, hogy a 

tartományi kormány hamarosan dönt a Skoda-csoporttól kapott együttműködési ajánlatról. 

„Már 2025-ben döntést hozunk, így azonnal megkezdhetjük (az együttműködést)” – zárta a 

nyilatkozatát. 

Forrás: Pemprov Jatim tindak lanjuti kerja sama transportasi dengan Ceko 

  

https://www.antaranews.com/berita/3999123/pemprov-jatim-tindak-lanjuti-kerja-sama-transportasi-dengan-ceko
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Közel-Kelet 

Törökország kereskedelmi hiánya és Oroszországba való exportja is csökkent  

 .m Al Arabiya, 2024. március 2العربية 

Ömer Bolat török kereskedelmi miniszter március 2-i jelentése szerint a kereskedelmi hiány 

éves szinten 42,3%-kal, 7 milliárd dollárra csökkent februárban. Bolat egy sajtótájékoztatón 

elmondta, hogy az export februárban 13,6%-kal, 21,09 milliárd dollárra nőtt, míg az import 

8,5%-kal, 28,09 milliárd dollárra csökkent. Ehhez kapcsolódóan a török Kereskedelmi 

Minisztérium adatai azt mutatták, hogy Törökország Oroszországba irányuló exportja 

februárban 33%-kal, 670 millió dollárra csökkent, szemben az előző év februári 1,1 milliárd 

dollárhoz képest. Az Oroszországból származó török import a múlt hónapban 36,65%-kal, 1,3 

milliárd dollárra csökkent, szemben az előző év azonos hónapjának 2 milliárd dollárjával. A 

Reuters a múlt héten arról számolt be, hogy az Oroszországgal üzleti kapcsolatban álló 

pénzügyi vállalatokat sújtó szankciókkal való amerikai fenyegetések hatással voltak az Ankara 

és Moszkva közötti kereskedelemre, megzavarva vagy lelassítva mind az olajimport, mind a 

török export egyes kifizetéseit. 

Forrás:  اير    فبر
ك   42.3 %إلى 7 مليارات دولار ف 

 تقلص العجز التجاري  البر

Egyiptomi-katari megbeszélések az olaj- és gázkutatásról 

ق الاوسط الشر , Asharq Al-Awsat, 2024. március 2. 

Tarek El-Molla egyiptomi kőolaj- és ásványierőforrás miniszter megvitatta Szaad al-Kaabi 

katari energiaügyi államtitkárral a két ország közötti együttműködés fokozásának módjait az 

energiapolitika terén, valamint a katari vállalatok részvételének lehetőségeit az egyiptomi gáz- 

és olajkutatás területén. Az egyiptomi Kőolaj- és Ásványierőforrás-Minisztérium 

nyilatkozatában azt közölték, hogy a találkozó, amelyet március 1-jén tartottak „megvitatta 

azokat a lehetőségeket, amelyek ösztönzik a katari vállalatok részvételét a gáz és olaj feltárása 

területén Egyiptomban[...]”. A megbeszélések kitértek „az új finomítási és petrolkémiai 

projektekben való részvétel lehetőségeire is, tekintettel az egyiptomi állam azon törekvésére, 

hogy maximalizálja a természeti erőforrások hozzáadott értékét”. A közlemény szerint a két 

miniszter megvitatta az energiaforrások biztosítására irányuló erőfeszítéseket és a 

cseppfolyósított földgáz piacának aktuális fejleményeit is. 

Forrás: مشاريعها لاستكشاف الغاز   
كات القطرية ف   مص  تبحث  سبل مشاركة الشر

  

https://www.alarabiya.net/aswaq/economy/2024/03/02/%D8%AA%D9%82%D9%84%D8%B5-%D8%A7%D9%84%D8%B9%D8%AC%D8%B2-%D8%A7%D9%84%D8%AA%D8%AC%D8%A7%D8%B1%D9%8A-%D8%A7%D9%84%D8%AA%D8%B1%D9%83%D9%8A-42-3-%D8%A7%D9%84%D9%89-7-%D9%85%D9%84%D9%8A%D8%A7%D8%B1%D8%A7%D8%AA-%D8%AF%D9%88%D9%84%D8%A7%D8%B1-%D9%81%D9%8A-%D9%81%D8%A8%D8%B1%D8%A7%D9%8A%D8%B1
https://aawsat.com/%D8%A7%D9%84%D8%A7%D9%82%D8%AA%D8%B5%D8%A7%D8%AF/4888011-%D9%85%D8%B5%D8%B1-%D8%AA%D8%A8%D8%AD%D8%AB-%D8%B3%D8%A8%D9%84-%D9%85%D8%B4%D8%A7%D8%B1%D9%83%D8%A9-%D8%A7%D9%84%D8%B4%D8%B1%D9%83%D8%A7%D8%AA-%D8%A7%D9%84%D9%82%D8%B7%D8%B1%D9%8A%D8%A9-%D9%81%D9%8A-%D9%85%D8%B4%D8%A7%D8%B1%D9%8A%D8%B9%D9%87%D8%A7-%D9%84%D8%A7%D8%B3%D8%AA%D9%83%D8%B4%D8%A7%D9%81-%D8%A7%D9%84%D8%BA%D8%A7%D8%B2
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Erdoğan: Törökország GDP-je rekordot ért el 

الاناضول وكالة , Anadolu Agency, 2024. március 3. 

Recep Tayyip Erdoğan török elnök közölte, hogy Törökország bruttó hazai terméke rekordot 

érő, 1,119 billió dollárt regisztrált. Erdoğan nyilatkozata a nyugati Aydın államban tartott 

választási gyűlésen hangzott el, ahol kitért a török statisztikai hivatal jelentésére a 2023-as 

növekedési adatokról. A török elnök hozzátette: „A török gazdaság nagyon fontos sikert ért el 

tavaly, [mivel] 4,5%-os növekedést regisztrált a földrengés és más negatívumok ellenére.” 

Hozzátette, hogy a török gazdaság sikerét az is jelzi, hogy 14 egymást követő negyedévben 

zárt növekedéssel, és ebben a tekintetben az egyik leggyorsabban fejlődő országgá vált. 

Érdemes megjegyezni, hogy Törökországban március 31-én helyhatósági választások lesznek. 

Forrás:  أردوغان :ناتج  تركيا المحل   يسجل لأول  مرة  تريليونا و119 مليار دولار 

Irán: az iraki teherautók készen állnak arra, hogy árut szállítsanak Szíriába 

 .Rudaw, 2024. március 1 ,روداووو

Az Iráni Kereskedelmi Fejlesztési Szervezet Nyugat-Közép-Ázsiai Hivatalának főigazgatója, Abd 

al-Amír Rabíhávi bejelentette, hogy országa 6 milliárd dollár értékű kereskedelmet folytat 

Szíriával, rámutatva arra, hogy az iraki teherautók készen állnak a két ország közötti 

áruszállításra. A főigazgató a szíriai piacokhoz való hozzáférésről szóló konferencia céljaira 

utalva azt mondta, hogy Szíria célország Irán számára, és a szíriai katonai válság után az iráni 

és szíriai üzletemberek érdeklődése a korábbiakhoz képest jelentős mértékben megnőtt. 

Rabíhávi hozzátette, hogy kétségtelenül lehetséges lesz árukat exportálni Szíriából Iránba, 

emellett megpróbálnak utat nyitni a Szíriából más országokba irányuló export számára is. Ezzel 

kapcsolatban hozzátette, hogy a földközi-tengeri Latakia szíriai kikötő lehetőséget jelent az 

észak-afrikai országokba irányuló export számára. Irak rendkívül fontos tranzitállomása az Irán 

és Szíria közötti kereskedelemnek. 

Forrás: ايران :الشاحنات العراقية جاهزة لنقل البضائع  إلى سوريا 

  

https://www.aa.com.tr/ar/%D8%A7%D9%82%D8%AA%D8%B5%D8%A7%D8%AF/%D8%A3%D8%B1%D8%AF%D9%88%D8%BA%D8%A7%D9%86-%D9%86%D8%A7%D8%AA%D8%AC-%D8%AA%D8%B1%D9%83%D9%8A%D8%A7-%D8%A7%D9%84%D9%85%D8%AD%D9%84%D9%8A-%D9%8A%D8%B3%D8%AC%D9%84-%D9%84%D8%A3%D9%88%D9%84-%D9%85%D8%B1%D8%A9-%D8%AA%D8%B1%D9%8A%D9%84%D9%8A%D9%88%D9%86%D8%A7-%D9%88119-%D9%85%D9%84%D9%8A%D8%A7%D8%B1-%D8%AF%D9%88%D9%84%D8%A7%D8%B1/3151468
https://www.rudawarabia.net/arabic/business/27022024


 
 

 
 

23 

Iraki-iráni megbeszélések a kapcsolatok megerősítéséért 

 .Rudaw, 2024. március 4 ,روداووو

Az Iraki Köztársaság elnöke, Abd al-Latif Rasíd egyetértett iráni kollégájáva, Ebrahim Raiszival 

azt illetően, hogy párbeszédet kell folytatni a konfliktusok megoldása érdekében. A két elnök 

2024. március 2-án találkozott az algériai Gázexportáló Országok Fórumának hetedik 

csúcstalálkozóján, az iraki elnökség médiája által közölt nyilatkozat szerint. A találkozó során 

megvitatták a két ország közötti bilaterális kapcsolatok megerősítésének módjait, amelyek 

mély történelmi és vallási hagyományokkal rendelkeznek – jegyezte meg a nyilatkozat. Az iraki 

elnök kifejtette, hogy a közös érdekek szolgálatában bővíteni kell az együttműködés 

horizontját. A két fél kinyilvánította, hogy az algériai csúcstalálkozó megtartása komoly 

hozzájárulást jelent az energiaágazat stabilitásához. Az energiabiztonság, valamint a 

kibocsátás és a szennyezés csökkentése közötti egyensúly elérése mellett a környezet 

megőrzésének támogatása is szerepel a közleményben. A régióban zajló fejleményekkel 

kapcsolatban Rasíd hangsúlyozta a feszültségek csökkentésére irányuló munka fontosságát, a 

viták megoldása során konstruktív párbeszéd folytatását, valamint a nemzetközi béke és 

biztonság megteremtésére irányuló munkát. Az iráni elnök a maga részéről hangsúlyozta, hogy 

országa kész támogatni Irak biztonságát és stabilitását, megjegyezve, hogy kormánya a két 

ország közötti koordinációra és közös együttműködésre törekszik a régió népeinek stabilitása 

és békéje érdekében. 

Forrás: اعات    حل الب  
   :يجب  اعتماد الحوار ف 

ه  الإيران     لنظبر
 الرئيس  العرافر

A török feldolgozóipari termelés újra növekszik 

Hürriyet Daily News, 2023. március 3. 

„A kibocsátás újbóli bővülése lendületet adott a török feldolgozóiparnak februárban, ami arra 

utal, hogy a következő hónapokban szilárd növekedési számokat fogunk látni a hivatalos 

adatokban” – nyilatkozta Andrew Harker, az S&P Global Market Intelligence gazdasági 

igazgatója. A cégek beszerzési aktivitásukat is növelték, de a létszámhiány és az alapanyag-

beszerzési nehézségei miatt a foglalkoztatás és a készletek némiképp megcsappantak. Ettől 

függetlenül a török gazdaság 4,5%-kal nőtt tavaly a 2022-es 5,5%-os bővülés után – derült ki a 

Török Statisztikai Intézet (TÜİK) február 29-i adataiból. Emellett az ipar is 0,8%-kal bővült 2023 

egészében. 

Forrás: Turkish manufacturing production returns to growth 

 

  

https://www.rudawarabia.net/arabic/middleeast/020320244
https://www.hurriyetdailynews.com/turkish-manufacturing-production-returns-to-growth-191231
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Oroszország és a posztszovjet térség 

Növekedhet a kazah olajszállítás a BTC vezetéken  

Askin Rafitoglu, Report.az, 2024. március 5. 

Azerbajdzsán és Kazahsztán a kazah olaj Baku-Tbiliszi-Ceyhan (BTC) exportvezetéken keresztül 

történő szállításának fokozatos növeléséről tárgyalt. A kérdést Parviz Shahbazov miniszter és 

Almasadam Satkaliev kazah energiaügyi miniszter találkozóján vitatták meg, amelyre az 

azerbajdzsáni delegáció kazahsztáni látogatásán került sor. A felek kiemelték az energetikai 

együttműködés fontos szerepét a kétoldalú kapcsolatok fejlesztésében. Elhangzott, hogy a 

kormányközi bizottság tevékenységének kiemelt területei közé tartozik az energiakapcsolatok 

bővítése a megújuló energia területén, de emellett a szénhidrogén szektor is kiemelt 

fontosságot élvez. A megállapodások szerint akár 1,5 millió tonna olaj áramolhat a BTC 

vezetéken át fokozatos kapacitásnövelés mellett.  

Forrás: Обсуждено увеличение транспортировки казахстанской нефти по BTC 

Trojan Footprint 24 – Katonai gyakorlatok Grúziában 

newsgeorgia.ge, 2024. március 5. 

A hadgyakorlat hivatalos megnyitójára a NATO-Grúzia Közös Kiképző Központban (JTEC) került 

sor – közölte a grúz Honvédelmi Minisztérium. A Trojan Footprint 24 egy, az Egyesült Államok 

Európai Parancsnoksága által jóváhagyott gyakorlat, amelyet 2016 óta az Egyesült Államok 

Különleges Műveleti Parancsnoksága (SOCEUR) hajt végre, és célja, hogy bemutassa az 

Egyesült Államok, a NATO-szövetségesek és a partnerországok azon képességét, hogy 

határozottan reagálnak bármilyen irányból érkező fenyegetésre. A gyakorlat két hétig tart és 

a két hét leforgása alatt a katonaság különböző feladatokat hajt végre szárazföldön és 

tengeren egyaránt Kelet- és Nyugat-Grúziában. A Trojan Footprint gyakorlatban Grúzia idén 

harmadszor vesz részt. 

Forrás: Международные военные учения Trojan Footprint 24 начались в Грузии 

  

https://report.az/ru/energetika/obsuzhdeno-uvelichenie-transportirovki-kazahstanskoj-nefti-po-btc/
https://www.newsgeorgia.ge/mezhdunarodnye-voennye-uchenija-trojan-footprint-24-nachalis-v-gruzii/
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Bakuban egyeztet az INSTC logisztikájáról az orosz és az azeri miniszterelnök 

Jevgenyija Krucskova, Kommersant, 2024. március 5. 

Oroszország és Azerbajdzsán kormányfői közötti  tárgyalásokkal kezdődött kedden Mihail 

Misusztyin orosz miniszterelnök kétnapos bakui látogatása. A megbeszélések témái és a 

prioritások nem változtak – az országok a kereskedelmi forgalom további növekedésével 

számolnak, amely év végén közel 4,4 milliárd dollárt ért el, a kölcsönös befektetések 

növekedésére és az együttműködési projektek számának növekedésére számítanak, ill. a 

logisztikát és a szállítást is fejleszteni kívánják, különös tekintettel az észak-déli folyosóra. A 

folyamat részeként Moszkva és Baku „gyorsítja a határátkelőhelyek korszerűsítését” (a 

tárgyalások eredményeként aláírták a fejlesztésükre vonatkozó „road-map-et”), amely napi 3 

ezer autóra növeli kapacitásukat. E munka globálisabb része az Azerbajdzsánon áthaladó 

nemzetközi észak-déli közlekedési folyosó nyugati útvonalának vasúti, közúti és tengeri 

infrastruktúrájának folyamatos fejlesztése. A látogatás során Misusztyint Ilham Aliyev elnök is 

fogadta. 

Forrás: Север—Азербайджан—Юг 

Örmény–egyiptomi kormányközi ülésre kerülhet sor a közeljövőben  

newsarmenia.am, 2024. március 6. 

Nikol Pasinyan hivatalos látogatást tett Egyiptomba, ahol Mustafa Madbouly egyiptomi 

miniszterelnökkel találkozott. Az örmény miniszterelnök reményét fejezte ki, hogy hivatalos 

látogatása eredményeként a kiváló kétoldalú politikai kapcsolatok mellett a gazdasági 

együttműködés is elmélyül. A felek érintették az örmény-egyiptomi kormányközi bizottság és 

üzleti fórum soron következő ülését, amelyen különböző beruházási javaslatokat is 

bemutatnak. Nikol Pasinyan hangsúlyozta Egyiptom segítségének fontosságát az 

Örményországból Gázába küldött humanitárius segélyek logisztikája megvalósítása kapcsán. 

A tárgyalópartnerek a kereskedelmi forgalom bővítésének és a beruházási programok 

megvalósításának kérdéseit is megtárgyalták. Megállapodtak, hogy a kormányközi ülésre és 

az üzleti fórumra mihamarabb sort kerítenek. 

Forrás: В ближайшее время состоится заседание армяно-египетской 

межправительственной комиссии 

 

  

https://www.kommersant.ru/doc/6553230
https://armenpress.am/rus/news/1131859.html
https://armenpress.am/rus/news/1131859.html
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Türkmenisztán gázmemorandumot írt alá Törökországgal 

Eziz Bojarov, Daryo, 2024. március 1. 

Kölcsönös együttműködési megállapodást írt alá a földgázipari partnerség kialakításáról 

Antalyában a Turkmengas türkmén állami konszern és a török Energiaügyi és Természeti 

Erőforrások Minisztériuma. Az aláírási ceremóniára a Türkmén Néptanács vezetője, 

Gurbanguly Berdimuhamedov munkalátogatása keretében került sor, miután találkozott 

Recep Tayyip Erdogan török elnökkel. A memorandumon kívül a két ország képviselői egy 

államközi szándéknyilatkozatot is aláírtak a szénhidrogénkészletek kitermelése terén történő 

együttműködésről. Emellett a Recep Tayyip Erdogan és a Gurbanguly Berdimuhamedov 

közötti találkozó során a török elnök kiemelte, hogy fokozni kell Törökország és Türkmenisztán 

közötti kétoldalú kereskedelem volumenének ötmilliárd dollárra történő növelésére irányuló 

erőfeszítéseket. 

Forrás: Туркменистан подписал с Турцией «газовый» Меморандум 

Háromoldalú kirgiz-üzbég-kínai tárgyalások Kashgarban 

Daryo, 2024. március 2. 

A Kashgarban megrendezett háromoldalú kirgiz-kínai-üzbég találkozón Akilbek Zhaparov, a 

kirgiz Miniszteri Kabinet elnöke, Kirgizisztán elnöki adminisztrációjának vezetője kijelentette, 

hogy Kirgizisztán kész létfontosságú csatornaként szolgálni a Nyugat és Kelet közötti 

kereskedelmi és gazdasági partnerségek előmozdításában. A Kínában megrendezett három 

országot tömörítő találkozón Akilbek Zhaparov mellett részt vett Abdulla Aripov Üzbegisztán 

miniszterelnöke és Ma Xingrui, a Kínai Kommunista Párt Központi Bizottság Politikai Irodájának 

tagja és a XUAR Pártbizottságának titkára is. A találkozó során Zhaparov kiemelte Hszincsiang 

történelmi jelentőségét, Kirgizisztán számára pedig Kínát a lehetőségek kapujának nevezte, 

kihangsúlyozva a Kína-Kirgizisztán-Üzbegisztán vasúti projekt fontosságát a három ország 

közötti kereskedelmi és gazdasági kapcsolatok erősítésében. Ezenkívül Zhaparov a kirgiz-kínai 

határon lévő irkeshtami ellenőrzőpont hatékonyságának növelésére is felhívta a figyelmet 

ugyanis véleménye szerint jelenleg az ellenőrzőpont elégtelen kapacitása akadályozza a 

zökkenőmentes kereskedelmi kapcsolatokat Kína és Kirgizisztán között. Zhaparov további 

tárgyalásokat javasolt a multimodális szállítási útvonalak fejlesztéséről, hangsúlyozva a 

határokon átnyúló e-kereskedelemben rejlő lehetőségeket és a határzónák körüli 

gazdaságfejlesztési övezetek létrehozását. A találkozó végén a felek megállapodtak abban, 

hogy fenntartják az együttműködést, és rendszeres találkozókat hívnak össze a Kirgizisztán, 

Kína és Üzbegisztán közötti gazdasági és kereskedelmi partnerségek további elmélyítése és 

fejlesztése érdekében. 

Forrás: Akylbek Zhaparov proposes Kyrgyzstan as bridge in trilateral talks with Uzbekistan and 

China 

  

https://daryo.uz/ru/2024/03/01/turkmenistan-podpisal-s-turciej-gazovyj-memorandum
https://daryo.uz/en/2024/03/02/akylbek-zhaparov-proposes-kyrgyzstan-as-bridge-in-trilateral-talks-with-uzbekistan-and-china
https://daryo.uz/en/2024/03/02/akylbek-zhaparov-proposes-kyrgyzstan-as-bridge-in-trilateral-talks-with-uzbekistan-and-china
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Üzbegisztán egy lépéssel közelebb a WTO-csatlakozáshoz 

Gazeta.Uz, 2024. március 4. 

Üzbegisztán Kereskedelmi Világszervezethez (WTO) való csatlakozással foglalkozó 

tárgyalócsoportja a Japánnal, Izraellel és a Dominikai Köztársasággal folytatott tárgyalások 

lezárását követően bejelentette, hogy Taskent  már kilenc WTO-tagországgal írt alá a piacra 

jutásról szóló kétoldalú tárgyalások befejezéséről szóló jegyzőkönyvet, és további két 

országgal (Srí Lanka és Thaiföld) megkezdődtek a jegyzőkönyvtervezetről szóló 

megállapodások. Az első WTO-tagország, amellyel Üzbegisztán befejezte a 

kétoldalútárgyalásokat az Grúzia volt 2023 áprilisában. Ezt követően 2023. novemberében az 

üzbég tárgyalódelegáció további jegyzőkönyvet írt alá Törökországgal, Mongóliával és Szaúd-

Arábiával is. Üzbegisztán elnökének WTO-ügyekkel foglalkozó különmegbízottja, Azizbek 

Urunov a Japánnal, Izraellel és a Dominikai Köztársasággal folytatott sikeres tárgyalásokat 

követően kiemelte, hogy Üzbegisztán kétoldalú tárgyalásai a WTO-csatlakozás keretein belül 

attól függenek, hogy hány „érdeklődő” WTO-taggal lesz képes Taskent a piacra jutásról szóló 

tárgyalások folytatására. Ezzel Kapcsolatban Shavkat Mirziyoyev elnök tavaly áprilisban 

kijelentette, hogy Üzbegisztánnak mindenképpen csatlakoznia kell a WTO-hoz az ország 

exportjának megduplázására irányuló stratégia részeként. A szervezethez való csatlakozás 

Üzbegisztán prioritásai között kell, hogy szerepeljen, hangsúlyozta az üzbég elnök. 

Üzbegisztán 1994-ben kezdeményezte a WTO-csatlakozás kezdeményezését, de 2005-ben 

felfüggesztette a folyamatot. 2020-ban Taskent újraindította a szervezethez való 

csatlakozással kapcsolatos munkát. 

Forrás: Ўзбекистон 11 давлат билан ЖСТга аъзо бўлиш бўйича музокараларни якунлади 

  

https://www.gazeta.uz/uz/2024/03/03/wto/


 
 

 
 

29 

Kína a kazah mezőgazdasági termékek importjának növelését tervezi 

Forbes.kz, 2024. március 5. 

Aidarbek Saparov, a Kazahsztán mezőgazdasági minisztere találkozott Zhang Xiao, a Kína 

rendkívüli és meghatalmazott kazahsztáni nagykövetével, akivel megvitatta a két ország 

közötti mezőgazdasági együttműködés kilátásait. A találkozó során Saparov kiemelte, hogy a 

kazah-kínai kapcsolatok fontos eleme a mezőgazdasági együttműködés, amit az országok 

közötti mezőgazdasági termékek kereskedelmének pozitív dinamikája is alátámaszt, melynek 

köszönhetően 2023-ban a mezőgazdasági termékek forgalma a két ország között 1,6-

szorosára nőtt, és több mint 1,3 milliárd dollárt tett ki, ráadásul az elmúlt években a kínai 

lakosság körében nőtt a bio- és környezetbarát kazah mezőgazdasági termékek fogyasztása 

iránti kereslet is. Emellett a kazah mezőgazdasági minisztérium adatai szerint 2023-ban a 

kazah mezőgazdasági termékek Kínába irányuló exportja csaknem megkétszereződött, és 1,01 

milliárd dollárt tett ki jelentette ki Saparov, aki szerint meg van a lehetőség arra is, hogy ezt a 

számot 2 millió dollárra bővítse a két ország. Ezzel kapcsolatban Zhang Xiao nagykövet 

biztosította a kazah felet, hogy Kína készen áll a kazah hús, gabona és egyéb mezőgazdasági 

termékek folyamatos importjára. A találkozót követően mindkét fél bizalmát fejezte ki abban, 

hogy a jelenlegi tárgyalások tovább erősítették a mezőgazdasági együttműködést Kazahsztán 

és Kína között. 

Forrás: Китай планирует увеличить импорт казахстанской сельхозпродукции 

 

 
 

 

  

https://forbes.kz/news/2024/03/05/newsid_318720
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